
Ншембай районы 
муниципаль район Советы

453200, Ишембай -каяаЬы, Ленин проспекта, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет мртципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении дополнений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.05.2012 г. N 52/612 
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, для личных и 
бытовых нужд»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом N 1Э1-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
Постановлением Правительства Республики Башкортостан N 246 от 
17.06.2013 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в 
Республике Башкортостан и Правил пользованием водными объектами для 
плавания на маломерных плавательных средствах в Республике 
Башкортостан", Уставом муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан, рассмотрев Представление Ишимбайский 
межрайонной прокуратуры от 06.08.2015 N 3-2-2015/247 об устранении 
нарушений федерального законодательства,

1. В Приложении № 1 к Решению Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.05.2012 г. N 52/612 в 
пункт 3.4 добавить подпункты следующего содержания:
«... 5) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными

организмами;
6) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных 
материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, 
склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, 
судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры

РЕШИЛ:



внутренних водных путей при условии соблюдения требований 
законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего 
Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для 
технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление 
мойки транспортных средств;
7) размещение специализированных хранилищ пестицидов и 
агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
8) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
9) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за 
исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных 
полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, 
осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в 
границах предоставленных им в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических 
отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии
со статьей 19_1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N
2395-1 "О недрах")».

2. Утвердить прилагаемые дополнения, вносимые в Положение «Об 
утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан, для личных и бытовых нужд», 
утвержденного Решением Совета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан от 28.05.2012 г. N 52/612.

3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских 
поселений обеспечить доведение информации населению об условиях 
осуществления или ограничениях водопользования на водных объектах 
общего пользования, расположенных на территории поселений.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 
организаций, независимо от формы собственности, несущим в соответствии с 
Правилами охраны жизни людей на водных объектах, утвержденными 
Постановлением Правительства Республики Башкортостан N 246 от 17 июня 
2013 года, ответственность за состояние безопасности жизни людей на 
закрепленных за ними водоемах, участках водоемов или зонах рекреации, 
обеспечить безопасность жизни людей на закрепленных за ними водоемах, 
участках водоемов или зонах рекреации, соблюдать условия и требования 
вышеназванных Правил.

5. Выполнение настоящего решения возложить на заместителя /главы 
администрации по АПК -  начальнику отдела по сельскому хозяйству 
(Бухаров Р.З.), начальнику управления по вопросам экономического 
развития, промышленности, предпринимательства и услуг и инвестициям 
администрации (Ю.В. Дегтярев).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район



по аграрным вопросам использованию земель и природных ресурсов, 
экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель Алтынбаев И.Т.).

7. Данное Решение опубликовать в газете «Восход» и размещать на 
официальном сайте муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в сети «Интернет».

О.М. Агафонов

« X &» Ct&tyOHUZ- 2015 года

№ 3$!60 X

Председатель Совета 
муниципального ра: 
Ишимбайский райо 
Республики Башкор


